Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0748/2024
Em, 11 de dezembro de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO PROVIDÊNCIAS
PARA SEJA PROVIDENCIADO MATERIAIS DE
HIGIENE PARA O HOSPITAL DA MULHER DE CABO
FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando providências para que sejam repostos materiais de
higiene para o Hospital da Mulher de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 11 de dezembro de 2024.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Me foi noticiado por funcionários da rede municipal de saúde, e por munícipes
que atualmente que o Hospital da Mulher de Cabo Frio encontra-se atualmente sem
fornecimento de materiais de higiene, tais como: papel higiênico, papel toalha, sabonete
entre outros.

É sabido que a o Hospital da Mulher tem alta demanda de atendimento as cidadãs

de Cabo Frio, e a falta de tais insumos é extremamente prejudicial, impossibilitando o
mínimo de assistência aos que necessitam daquela unidade, pelo que conto com a
aprovação da presente proposição.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo